United Orthopedic Corporation (Suisse) SA ″ 218,537

　United Biomech Japan ″ 52,649

　昌固生物科技股份有限公司 ″ 748

　聯貿醫療用品技術(上海)有限公司 ″ 21,440

　聯合醫療儀器(西安)有限公司 ″ 2,597

　山東新華聯合骨科器材股份有限公司 ″ 29,914

　冠亞生技股份有限公司 ″ 1,341

　合　　計 $405,777

94

聯合骨科器材股份有限公司

4.其他應收款(含關係人)明細表

民國108年12月31日

單位：新臺幣千元

項　　目 摘 要 金 額 備註

其他應收款 應收退稅款 $1,076

應收利息 174

客戶代墊款 466

合 計 $1,716

其他應收款－關係人

　UOC America Holding Corporation 代墊款 $14

　United Orthopedic Corporation (Suisse) SA ″ 13

　冠亞生技股份有限公司 董監酬勞 1,815

　山東新華聯合骨科器材股份有限公司 其他收入 5,409

合　　計 $7,251

95

聯合骨科器材股份有限公司

5.存貨淨額明細表

民國108年12月31日

單位：新臺幣千元

金 額

項 目 摘 要 成　本 市 價 備 註

商　　品 $2,740 $3,850 1. 存貨係以成本與

製 成 品 399,846 566,761 淨變現價值孰低

在 製 品 196,543 197,708 ，採逐項比較方

原　　料 108,945 110,037 式評價。

淨　　額 $708,074 $878,356 2. 呆滯損失係依據

存貨貨齡長短予

以評估。

3. 市價金額已扣除

呆滯存貨跌價損

失。

96

聯合骨科器材股份有限公司

6.本期所得稅資產、預付款項及其他流動資產明細表

民國108年12月31日

單位：新臺幣千元

項 目 摘 要 金 額 備註

本期所得稅資產 $165

預付款項

預付參展費 $4,408

預付檢測費 4,015

保 險 費 2,583

預付押標金 1,038

軟體及系統維護費 986

用品盤存 975

其　　他 3,200 (佔本科目餘額5%以下者)

合　　計 $17,205

其他流動資產 員工支借、暫付款 $1,776

97

聯合骨科器材股份有限公司

7. 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國108年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

期 初 餘 額 本 期 減 少 期 末 餘 額 提供擔保

公允 公允

公司名稱 股數 價值 股數 股數 股數 價值 或質押情形 備註

昌固生物科技股份有限公司 477,568 $1,957 $126 (註1) - $- 477,568 $2,083

註1：期末評價調整金額新台幣126千元。

本 期 增 加

金額 金額

98

聯合骨科器材股份有限公司

8.按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國108年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

名稱 張數 帳面金額 張數 帳面金額 張數 帳面金額 張數 帳面金額

定期存款 2 $1,020 1 $500 1 $520 2 $1,000 無 有

″ 1 936 - 10 (註1) - - 1 946 ″ ″

″ 1 3,420 - - - - 1 3,420 ″ ″

″ 1 203 - - - - 1 203 ″ ″

″ 1 1,135 - - - - 1 1,135 ″ ″

″ - - 3 6,000 - - 3 6,000 ″ ″

合　　計 $6,714 $6,510 $520 $12,704

註1：係利息收入轉續存。

提供擔保

或質押情形 備註

期　　初 本　期　增　加 本　期　減　少 期　　末

累計減損

99

聯合骨科器材股份有限公司

9.採權益法之長期股權投資變動明細表

民國108年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 巿價或股權淨值 提供擔保或 　

公司名稱 股數 金　額 股數 股數 股數 持股比例 金　額 單價(元) 質押情形 備註

UOC America Holding Corporation 7,500 $21,781 4,000 $123,154 (註3) - $53,997 (註1) 11,500 100% $88,137 $7,664 $88,137 ″

- 1,924 (註4) - 4,725 (註2)
UOC Europe Holding SA 11,500 142,108 2,000 61,712 (註3) - 43,390 (註1) 13,500 96% 180,102 13,341 180,102 ″

- 33,593 (註4) - 13,921 (註2)
山東新華聯合骨科器材股份有限公司 98,000,000 378,707 49,000,000 216,944 (註3) - 19,124 (註1) 147,000,000 49% 564,805 4 564,805 ″

- 9,794 (註4) - 21,516 (註2)
冠亞生技股份有限公司 12,172,400 648,741 - 43,379 (註1) - 24,215 (註6) 10,089,640 75% 574,061 88 887,888 ″

- 164,332 (註5) 3,000,000 257,529 (註7)
917,240 - (註9) - 647 (註8)

帳列資產科目 1,191,337 654,832 439,064 1,407,105

United Biomech Japan 2,040 (2,914) 1,655 47,033 (註3) - 34,452 (註1) 3,695 65% (7,720) (2,089) (7,720) ″

- 972 (註2)
- 2,790 (註4)
- 13,625 (註5)

帳列負債科目 (2,914) 47,033 51,839 (7,720)

合　　計 $1,188,423 $701,865 $490,903 $1,399,385

註1：採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額。

註2：國外營運機構財務報表換算之差額。

註3：本期新增投資成本。

註4：認列已(未)實現銷貨利益。

註5：對子公司所有權權益變動。

註6：股利匯回。

註7：出售投資成本。

註8：透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益

註9：盈餘轉增資之股票股利。

金　額 金　額 總　價

100

聯合骨科器材股份有限公司

10.不動產、廠房及設備及累計折舊變動明細表

民國108年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

提供擔保

項 目 期初餘額 本期增加 本期減少 本期重分類 期末餘額 質押情形 備註

不動產、廠房及設備

　土　　地

　房屋及建築

　機器設備

　模具設備

　資訊設備

　運輸設備

　租賃改良

　其他設備

合 計

累計折舊

　房屋及建築

　機器設備

　模具設備

　資訊設備

　運輸設備

　租賃改良

　其他設備

合 計

不動產、廠房及設備及累計折舊相關資訊請參閱附註六.9
本公司不動產、廠房及設備提供予銀行作為借款之擔保情形，請參閱附註八。

101

聯合骨科器材股份有限公司

11.使用權資產及累計折舊變動明細表

民國108年1月1日至12月31日

單位：新臺幣千元

項 目 期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 備註